et pose suo et vobis domino sancto patri potestis intelligere. Et modo
Cobla Cam, sicut erat primum principium, fecit gratiam. Et habui

in corde voluntatem vel peusamentum ad domino sancto patri

papa mitantur robas vel vestimentas et tus, et nos Argoni pre-

ceptum de Gam, sicut erat inox tera cristianorum, faciebimus

gratiam et habuerimus in nostra custodia, et abemus in pensa-

menlum de eos custodire et facere gratiam. Anno preterito Ameto
erat intratus in moribus Saracinorum, et tera cristianorum quod

non custodi, et ideo venit tarde nostris anbascatoribus. Et siat

modo, quod tera Saracinorum non siat nobis in médium nostrum

bonum patrem nos quod sumus in istis partibus et vobis quod

estis in vestris partibus. Teram Scami videlicet teram Egipti

inter nos et vos estrengebimus. Vobis mitimus mesaticis supra-

dictis et vos quod mixistis pasagium et prelium in teram Egipti

et siat modo nos de istis partibus et vos de vestris partibus estren-

gebus (sic) in médium cum bonis hominibus et mitatis nobis per

bonum hominem, ubi vultis quod siat predictum factum. Sara-

cenis de medio nostri levabimus, dominus siat et dominum papa

et Cam. Nostra litera anno de Gallo, de lima Madii die xvin, in

coris.

On comprendra, après l'avoir lue, que nous n'essayions pas

de faire une traduction de cette pièce. Nous nous contente-

1. Le registre porte sum. omnium cristianorum. et omnium cristianorum,

mais les points entre lesquels sont placés les mots omnium cristianorum

nous semblent indiquer une exponctuation. (M. P.)
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rons il»
1 reproduire l'interprétation qui en a été donnée par

Rémusat ? en la modiflanl légèrement sur quelques points.

Argoun rappelle d'abord la bienveillance que les Mongols

onl eue, dès le temps de Gengis-Khan, leur premier père,

pour le pape, le sérénissime roi des Francs, et le sérénissime

roi Charles (d'Anjou); la protection qu'ils ont constamment

accordée aux chrétiens qui ont toujours été exemptés de tout

tribut el francs dans leur terre : et omnium cristianorum

non dentur aliquid de tributum, et fiant franchi in sua

(cru. Il rappelle aussi les faveurs dont les ont comblés son

grand-père Houlagbou et le bon Abaka, son père 2
. Il parle

ensuite d'un certain Ise tercimam, c'est-à-dire Y interprète,

envoyé avec plusieurs compagnons \ à ce qu'il semble, à la

cour du pape et de quelques autres princes chrétiens, par le

grand Khan, et qui en avaient reçu des vêtements précieux